tisse. Quantus autem in Serapione et in Petro Pascasio caritatis a rdo r : 

quorum alter, actus in crucem, membra t im discerptus est, alter vero 

divinam rem faciens obtruncatus . Quamquam in hoc genere quid singula 

commemoremus, cum ad mille et quingentos e sodalibus vestris nume

rentur qui pro fide simul et captivorum redemptione martyr ium fecerint? 

Nec praetereundum est, religiosas virgines a S. Maria de Cervellione 

inst i tutas u n a vobiscum in nobilissimo proposito persequendo certavisse. 

Vos autem nul lum caritatis opus vestro inst i tuto duxistis al ienum ; 

de quibus ita decessor Noster Alexander IV: « hi totis viribus elabo

ran t ut undique confluentium egenorum pari ter et aegrorum necessitati

bus se exponunt ». Ut ceteros omit tamus, nominandus omnino est Ioannes 

Gilabertus, insigni valetudinario « pro pueris expositis, pro phraenet icis 

aliisque derelictis » Valentiae condito. Longum est autem apostolicos in 
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regno Christi amplificando labores vestr i Ordinis persequi, cum inter 

hostes ipsos christiani nominis acérrimos, quorum in potestate f ideles 

captivi tenerentur , et, America detecta, per illas quoque regionum immen- , 

s i tates Evangelii lucem diffundere studuerit is . Quorum quidem benefi

c iorum iii Americae lat inae civitatibus passim extant monumenta , ob 

eamque causam factum videmus, ut Beatissimam Virginem de Mercede 

Peruviani et Aequatoriani reipublicae pa t ronam elegerint, Argentini 

au tem suarum copiarum summam ducem renunt iar int . Ordinem t am 

bene de Ecclesia ac de civili societate meri tum decessores Nostros saepe

numero di laudasse et magnis privilegiis auxisse, haud mirum est ; eo 

magis quod huiusmodi promeri ta singulari quadam in Apostolicam hanc 

Sedem observantia cumulavit. - Haec omnia Nos l ibenter putavimus re-

colenda, appropinquante natali Ordinis septingentésimo; ac vehementer 

gaudemus populos, quibus is profuit, faustum eventum una vobiscum 

celebraturos ; in primisque, ut par est, nobilissimam Barcinonensium 

civitatem, quae insignem B. Mariae Mercedoniae imaginem religiosis

sime servat, ipso praeeunte honoris causa Hispaniarum Rege Catholico 

Alfonso XIII cum augusta Coniuge. Hisce in sollemnibus magnopere 

cupimus christ ianam rem universam divinae Matri commendari , ut quae 

mi randum in modum fidelium captivitati opitulata est, i ta crudelissimi 

huius belli finem nobis impetret. Quod omnes B. Mariae de Mercede 

cultores ut suis precibus petant , Nos, qui sanctum ipsius scapulare iam 

inde, ab adolescentia gerimus, h o r t a m u r ; et cuilibet, quoties pie hanc 

formulam usurpaveri t « Redemptr ix captivorum, ora pro nobis » vel 

« Piissima Mater de Mercede, ora pro nobis » toties ccc dierum indul

gentiam largimur. 

Vos vero, dilecti filii , quibus divino munere contigit, ut ipsam Dei 

Matrem vestrae familiae auctorem haberetis , quo affecti sitis honore, 

quibus devincti officiis perpendite, memores illius const i tut ionum vestra

rum loci : « etsi totos ad pedes Beatissimae Virginis Mariae, Matris ac 

Fundatr ic is nostrae, nos devotio provolvat, nihil t amen aequum au t 

dignum eius erga nos t rum Ordinem beneficiis r epu tamus ». Hunc igitur 

caelestis originis dignitate inclytum Ordinem congruis semper ornate 

vir tut ibus et, maiorum vestigia secuti, pro Ecclesia contendite. Mutatis 

temporibus , iam non est christianis probrosa captivitas corporum exti-

mescenda: alia nunc, et ea longe deterior plurimos tenet, servitus ani

morum, cum usquequaque serpit letalium errorum lues et sectarum 

improbitas invadit omnia. I taque multo latius patet campus car i ta t is ; 

in quo quidem vos utiliter laborare scimus, vel puerorum mores fin

gendo, vel catecheses ad populum habendo, vel ea quae spiri tus sunt , 
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in custodiis publicis adminis t rando et in nosocomiis, ubi vestrarum quo

que Sororum opera dilaudatur. . 

Sed t amen ad istam virtutis alacritatem in vobis refovendam haec 

saecularia sollemnia, i temque proxima Ordinis generalia comitia, favente 

Deipara Virgine, non pa rum collatura esse confidimus. Atque auspicem 

caelestium mune rum praecipuaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, 

dilecte fili, et universis qui de ista religiosa familia sunt, apostolicam 

benedictionem amant iss ime impert imus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die iv mensis iunii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

VI 

AD RR. PP. DD. IOANNEM BEDAM CARDINALE, ARCHIEPISCOPUM PERUSINÜM, 

PETRUM PACIFICI, ARCHIEPISCOPUM SPOLETANUM, CETEROSQUE UMBRAE 

REGIONIS EPISCOPOS, QUORUM OFFICIOSISSIMAE EPISTOLAE ASSISIO DATAE 

RESPONDET. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Sin

gularis .vestra in Nos pietas a tque observantia ex iis litteris se ostendit 

quas proxima e conventu Assisiensi missas accepimus; non illa vero 

Nobis ignota, sed tamen gratissima. Sensimus enim quam studiose vos, 

in tan ta acerbitate rerum, in par tem veniretis Nostrarum sollicitudi

n u m : eo magis quia officium Nos consolandi sollerti opera impensisque 

ad Deum precibus cumulare contenditis . Nam, promulgato Codice, nihil 

fuit vobis ant iquius quam ut, collatis consiliis, quae oppor tuniora essent 

praescripta ad effectum adduceret is : quam quidem laudantes alacri tatem, 

eamdem ne in posterum quidem defuturam certo scimus. De Sacro autem 

propediem, in natal i Apostolorum Principum, faciendo, laetamur sane, 

omnes, ut scribitis, quotquot sun t in Umbria sacerdotes voluntat i Nostrae 

obsecuturos. Utinam fiat, ut quemadmodum, quod ipsi affirmatio, Sera-

phicus ille vir, popularis vester, tempore huic non dissimili, cives cum 

civibus diu crudeliterque digladiantes, christ ianam caritatem praedicando, 

composuit , ita Nobis liceat haec tan ta populorum inter se odia San

guinis Iesu Christi virtute restinguere. Ac caelestium auspicem munerum 

peculiarisque benevolentiae Nostrae testem, vobis, venerabiles fratres, 
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clero et populo vestris concredito curis apostolicam benedictionem aman

tissime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die x mensis iunii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

VII 

AD RR. PP. DD. NATALEM BRUNI, ARCHIEPISCOPUM MUTINENSEM, CETEROSQUE 

AEMILIAE EPISCOPOS, LITERIS RESCRIBENS QUAS EX MUTINENSI CONVENTU 

OFFICII CAUSA DEDERANT. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Grata 

Nobis fuit vestra epistola, quam Mutinae in u n u m coacti ad Nos pro

xime officii causa scripsistis: iucundam non dicimus, cum id tristis

sima tempora non sinant. E a m praesert im partem li t terarum dileximus, 

ubi, quam ponimus operam iam dudum vel maturandae paci vel belli 

levandis doloribus, eis verbis prosequi voluistis, ut apparere t non modo 

vos Nostras partiri sollicitudines, sed etiam ad eam ipsam operam, 

quantum esset in vobis, adiuvandam sanctis ad Deum precibus insi

stere, u t r u m q u e est pietate vestra d ignum: sed al terum vel grat ius 

Nobis, utpote magis necessarium, studium istud comprecandi. I taque 

quod pollicemini sacerdotes vest rarum dioecesium universos in proximo 

festo Apostolorum Principum u n a vobiscum ad mentem Nostram lita-

turos, vehementer id Nos delectat. Nec minus observantiae significa

tionem amamus , qua promulgat ionem Codicis Iuris Canonici accepistis. 

Huc igitur pro vestra diligentia iricumbite, ut in vestris ecclesiis hae